- 1 -

2023年９月１日

各 位

会 社 名 ポエック株式会社

代表者名 代表取締役社長 松 村 俊 宏

(コード番号：9264 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

ライツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て）

第４回新株予約権の最終行使結果及び発行済株式総数に関するお知らせ

2023年６月１日付「ライツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て）

に関するお知らせ」において公表しておりますノンコミットメント型ライツ・オファリング（以下、「本

ファイナンス」といいます。）に関し、当社第４回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）

の権利行使期間が終了いたしましたので、本新株予約権の権利行使期間である2023年７月27日から2023

年８月25日における本新株予約権の最終行使結果及び2023年９月１日現在の発行済株式総数について、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 本新株予約権の最終行使結果

本新株予約権の名称  ポエック株式会社 第４回新株予約権

本新株予約権の権利行使期間 2023年７月27日から2023年８月25日まで

本新株予約権の発行総数 2,352,330個

（本新株予約権１個につき、普通株式１株）

権利行使期間中に行使された

本新株予約権の個数

2,213,026個

（本新株予約権の発行総数に対する割合 94.08％）

交付株式数 2,213,026株

払込総額 1,106,513千円

2. 2023年９月１日現在の発行済株式総数及び資本金の額

発行済株式総数 4,566,526株（うち、自己株式1,170株）

資本金の額 1,615,676千円

 - 2 -

3. 調達資金の使途

今回の調達資金の使途につきましては、2023年６月１日付にて公表いたしました「ライツ・オファリン

グ（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て）に関するお知らせ」での記載のとおり、そ

の全額を①ものづくり技術を活用した新規事業として水耕栽培事業のための栽培用装置の製造工場及び

実証用温室（ビニールハウ ス）の建設を目的とした設備投資資金、②Ｍ＆Ａ、資本・業務提携及び投融

資のための待機資金に充当する予定です。

以上